Quraish Shihab: Seputar Ibadah dan Mu'amalah* (1999)
12. *Tafsir al-Misbah: Kesan, Pesan, dan Keserasian Al-Qur'an* (2000)<sup>2</sup>

#### **B. Profil Tafsir Al-Mishbah**

*Tafsir al-Misbah* adalah salah satu karya M. Quraish Shihab, yang mulai ditulis untuk pertama kalinya di Kairo Mesir pada hari Jum'at 4 Rabi'ul-Awwal 1420 H/18 Juni 1999 M, selama kurang lebih 4 tahun hingga selesai pada hari Jum'at 8 Rajab 1423 H bertepatan dengan 5 September 2003 di Jakarta. *Tafsir al-Misbah* merupakan karya ilmiah M. Quraish Shihab yang berawal dari anjuran teman-temannya saat berada di Mesir sebagai Duta Besar dan Berkuasa Penuh.